
 

令和２年２月 25日  

 

 第３学年保護者の皆様 

 

世羅町立世羅中学校  

校 長 岩田 嘉憲  

 

令和２年度広島県公立高等学校入学者選抜等における 

新型コロナウイルス感染症への対応について（ご案内） 

 

 向春の候，皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また，

平素から本校教育にご理解とご協力を賜っておりますことに，感謝申し上げます。 

 さて，広島県教育委員会は，新型コロナウイルス感染症への対応について，別紙のと

おり定めました。ポイントは次のとおりです。 

 なお，今後の状況によっては，追加的な措置が講じられる場合もあります。その際

は，改めてご案内いたします。 

 

 １ 選抜Ⅱの全受検生に対して 

(1) 入学者選抜当日まで，手洗いやうがい，外出時のマスク着用等を行い，体調管

理に努めること。 

(2) 入学者選抜当日は，検査中を含めてマスクの着用を認める。また，感染予防の

ため，可能な範囲でマスクの持参及び着用を願う。 

  

 ２ 新型コロナウイルス感染症に感染，または感染が疑われる場合 

(1) 出席停止により，選抜Ⅱが受検できなかった生徒に対しては，追検査を実施す

る。 

(2) 追検査の実施日は，選抜Ⅲと同日に行う。（令和２年３月 23日（月）） 

(3) 追検査の内容は，各高等学校で定める。（多くの高等学校が作文と面接を実施） 

 

 以上です。詳細につきましては，裏面の県教育委員会からの通知（別紙）をご確認く

ださい。 

 

 なお，学校で行う感染症対策につきましては，本日付けの「学校における新型コロナ

ウイルスに関連した感染症対策について」にお示ししたとおりです。 

ご家庭におかれましても，来る選抜Ⅱに，お子様が万全の体調で臨めますよう，お子

様の健康管理について，引き続きご留意いただきますようお願いいたします。 


